
 1  

 

 

 

 

 

Zápis a Usnesení č. 21  

ze zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov, 

konaného dne 21.10.2024 v 1700 hod. 

Přítomni:  Marcela Nytrová, Michal Ftáčnik, Ing. Robert Kocuba, David Peter, Vladislav Tomoszek 
 

Omluven:  
        
Další přítomni: viz prezenční listina (příloha č. 1)  
 

Zasedání Zastupitelstva obce Býkov-Láryšov (dále jen „ZO“) zahájila starostka obce v 1700 hodin. 

Zasedání bylo řádně svoláno vyvěšením pozvánky na úředních deskách od 11.10.2024  

do 21.10.2024 a je usnášeníschopné (příloha č. 2). 
 

Program: 

1.   Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  

2.   Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

3.   Majetek obce - škody v obecním lese způsobené silným větrem 

                             - jímka budovy OÚ   

                             - základnová stanice veřejné elektron. kom. sítě za hasičskou zbrojnicí v Láryšově 

4.   Obecně  závazná  vyhláška o místním  poplatku za odkládání  komunálního  odpadu z  nemovité    

      věci 

5.   Program rozvoje obce na období 2025 - 2028 - návrh 

6.   Střednědobý výhled rozpočtu obce - návrh 

7.   Rozpočtové opatření 

8.   Zprávy výborů za III. čtvrtletí 2024 

9.   Kulturní a sportovní akce   

10. Různé + diskuze 

 

ZO schvaluje program zasedání. 
 Hlasování: pro - 5,     proti - 0,     zdržel se - 0, usnesení bylo schváleno 
………………………………………………………………………………………………………… 

1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele  
 

Návrh usnesení č. 21, bod č. 1:   

ZO určuje     - ověřovatele zápisu: Davida Peteru a Ing. Roberta Kocubu 

                       - zapisovatelku: Marcelu Nytrovou  
 Hlasování: pro –5,     proti - 0,    zdržel se - 0, usnesení bylo schváleno 
 

2. Kontrola usnesení z předchozího zasedání ZO 

ZO provedlo kontrolu usnesení z předchozího zasedání ZO. Všechny body jsou průběžně plněny. 
 

3. Majetek obce 

3.1 Škody v obecním lese způsobené silným větrem 

ZO projednalo rozsah škod na lesním porostu na pozemcích ve vlastnictví obce Býkov-Láryšov, 

Jedná se o velké množství jednotlivých vzrostlých stromů všech druhů, které jsou buďto vyvráceny    

i s kořeny nebo jsou zlomeny v kmeni v různých výškách nad zemí. Dále došlo k poškození lesního 

porostu (cca 1,5 - 2 ha jehličnatý a cca 1 ha listnatý) v souvislém pásu. Jedná se o velké množství 

vzrostlých borovic, jedlí, dubů, modřínů aj., které budeme muset vytěžit a vzniklé holiny následně 

zalesnit, obnovit linky a erozní rýhy. 

Náklady na zalesnění se podle sdělení lesního hospodáře Ing. Hájka budou pohybovat v rozmezí 

cca 150 – 180 tis. Kč za ha, v závislosti na použitém druhu dřevin k výsadbě. Obnova linek a erozní 

rýhy cca 150 tis. Kč. Zalesnit pozemky musíme nejpozději do 5-ti let. Nevíme, zda v době 



 2  

 

zalesňování pozemků budou vyhlášeny vhodné dotační tituly na tyto lesní činnosti.  

Lesník pan J. Kaděrka již začal s poptávkou na těžbu dřeva malým harvestorem. Ruční těžba  

by zabrala dle odhadu lesníka více než rok. Těžit bychom začali až na přelomu zimy  

a jara. V současné době je to v lese velmi nebezpečné. Při větrném a deštivém počasí dochází v lese 

k vývratům dalších stromů, jejichž stabilita byla narušena. 

ZO si prohlédli 11 fotografií pořízených v obecních lesích (příloha č. 3). 
Návrh usnesení č. 21, bod č. 3.1:  

ZO bere na vědomí škody na lesním porostu na pozemcích ve vlastnictví obce Býkov-Láryšov, 

které vznikly následkem vydatných dešťů při povodních 12. - 15.9.2024, doprovázených silným 

větrem.   

ZO bere na vědomí nutnost těžby velkého objemu dřeva následkem kalamitního stavu v obecních 

lesích.  

ZO schvaluje poptávkou na těžbu dřeva malým harvestorem. 

ZO bere na vědomí odhad následných nákladů na zalesnění, obnovu linek a erozní rýhy v objemu 

převyšujícím 600 tis. Kč. 
Hlasování: pro –5,     proti - 0,    zdržel se - 0, usnesení bylo schváleno 
 

3.2 Jímka budovy OÚ   

Starostka informovala ZO, že oslovila pana Lukáše Pašase, Třemešná 86, 793 82 Třemešná,  

IČO 07259506 s žádostí o cenovou nabídku na novou samonosnou jímku a cenovou nabídku  

na renovaci stávají betonové jímky o objemu přesahující 20 m3, umístěné částečně pod pozemkem 

soukromého vlastníka. 

Dne 10.10.2024 pan Pašas při osobní prohlídce umístění stávající betonové jímky informoval 

starostku a místostarostu, že pro renovaci stávající jímky vyplastováním, by bylo nutné 

mnohonásobně zvětšit otvor do jímky, tudíž by bylo potřeba provést zásah na pozemku soukromého 

vlastníka. Bylo by tedy nutné zajistit přístup na soukromý pozemek a souhlas vlastníka pozemku. 

Cenu renovace stávající jímky je pan Pašas schopen stanovit až po kompletním vyčerpání jímky,  

po prohlídce stavu a přesného objemu jímky. Další komplikací renovace je, že stávající jímka má 

betonovou přepážku, kterou pan Pašas vyhodnotil jako nosnou pro horní betonovou desku jímky. 

Druhá komora jímky oddělená přepážkou nemá horní vstupní otvor. 

Pouze hrubý odhad ceny renovace stávající jímky se dle pana Pašase pohybuje okolo 160 – 180 tis. 

kč bez DPH. A to neřeší vlastnické vztahy, kdy stále obci zůstane jímka částečně pod pozemkem  

p.č. 128/2, k.ú. Býkov. 

Cenová nabídka pana Pašase (příloha č. 4) na výrobu nové samonosné jímky z materiálu o síle  

8-15 mm PPr činí: 

- objem 12 m3 (rozměry d. 450 cm, š. 200 cm, v. vč. komínku 250 cm) cena 45 000,-Kč bez DPH; 

- objem 18 m3 (rozměry d. 600 cm, š. 210 cm, v. vč. komínku 260 cm) cena 64 000,-Kč bez DPH. 

V ceně je doprava zdarma, nejsou v ní zahrnuty stavební práce na likvidaci stávající jímky, výkop 

pro novou jímku, usazení, zabetonování, zahrnutí a terénní úpravy. 

ZO projednali cenu, realizaci a umístění nové jímky versus realizaci a ceně renovace 

(vyplastování) stávající jímky.  
Návrh usnesení   č. 21, bod č. 3.2: 

ZO bere na vědomí cenovou nabídku na novou jímku a odhad ceny renovace stávající jímky pana 

Lukáše Pašase, Třemešná 86, 793 82 Třemešná, IČO 07259506. 

ZO bere na vědomí nutnost vyřešení umístění části jímky budovy OÚ pod pozemkem p.č. 128/2, 

k.ú. Býkov, ve vlastnictví soukromého vlastníka. 

ZO přesouvá vyřešení umístění jímky budovy OÚ a její renovaci či výměnu na  období  

2026 – 2028. 
Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 

 

3.3 Základnová stanice veřejné elektron. komunik. sítě za hasičskou zbrojnicí v Láryšově   

Starostka informovala ZO, že dne 27.9.2024 byl vydán územní souhlas na stavbu „Základnové 

stanice veřejné elektronické komunikační sítě s názvem BRLAR – 46464, konstrukce s anténním 

systémem na objektu hasičské zbrojnice a outdoorová technologie umístěna u paty objektu Býkov-

Láryšov, objekt bez pop. a ev. čísla, stojící na pozemku p.č. st 123, p.č. 919/4 v k.ú. Býkov“, který 

nabývá právních účinků dnem doručení oznamovateli, což je STI Technologi spol. s r. o. zastupující 



 3  

 

společnost CETIN a.s. 

Dle tel. sdělení zástupce společnosti STI Technologi spol. s r. o., po vydání územního souhlasu 

k výše uvedené stavbě dojde k uvolnění finančních prostředků zadavatelem a následně k zadání 

výroby komponentů dle projektové dokumentace.  

Realizace stavby by měla začít ihned po vyrobení komponentů a dodání potřebných technologií. 

Zhotovitel chce mít stavbu zrealizovanou do konce roku 2024, v závislosti na počasí. 
Návrh usnesení   č. 21, bod č. 3.3: 

ZO bere na vědomí vydání územního souhlasu na stavbu Základnové stanice veřejné elektronické 

komunikační sítě s názvem BRLAR – 46464 na a za objektem hasičské zbrojnice v Láryšově. 
Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 

 

4. Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu 

z nemovité věci 

ZO pověřilo na zasedání dne 23.9.2024 starostku obce přípravou návrhu nové Obecně závazné 

vyhlášky o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci s dílčím obdobím 

– pololetí.      
ZO projednalo návrh Obecně závazné vyhlášky obce Býkov-Láryšov o místním poplatku  

za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci (příloha č. 5), včetně Posouzení zákonnosti 

návrhu obecně závazné vyhlášky obce Býkov-Láryšov a Právního posouzení návrhu obecně 

závazné vyhlášky zaslané odborem veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstva vnitra ČR 

(přílohy č. 6 a 7). 
Návrh usnesení   č. 21, bod č. 4: 

ZO vydává Obecně závaznou vyhlášku obce Býkov-Láryšov o místním poplatku za odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci (příloha č. 5). 

ZO ruší Obecně závaznou vyhlášku obce Býkov-Láryšov č. 1/2023, o místním poplatku  

za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci, ze dne 20.11.2023. 
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 

 

5. Program rozvoje obce na období 2025 - 2028 - návrh 

ZO projednalo návrh znění nového  Programu rozvoje  obce Býkov-Láryšov na období 2025-2028  

(příloha č. 8). Návrh Programu rozvoje obce Býkov-Láryšov na období 2025-2028 bude umístěn  

na web obce a občané obce budou informováni (lístky do schránek) o umístění tohoto dokumentu 

na webu a vyzváni k připomínkování tohoto dokumentu. 

Na následujícím zasedání zastupitelstva budou před schválením Programu rozvoje obce 

Býkov-Láryšov na období 2025-2028 projednány případné návrhy a připomínky. 
Návrh usnesení   č. 21, bod č. 5:  

ZO schvaluje znění návrhu Programu rozvoje obce Býkov-Láryšov na období 2025-2028 (příloha 

č. 8) a jeho zveřejnění na webu obce před schválením. 
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 

 

6. Střednědobý výhled rozpočtu obce – návrh 

Starostka informovala ZO o nutnosti přípravy Střednědobého výhledu rozpočtu obce na další 

období, současný dokument je na období 2024 – 2026. 

ZO projednalo přípravu a délku období nového Střednědobého výhledu rozpočtu obce. Investiční 

akce, které budou do tohoto dokumentu zahrnuty, jejich finanční náročnost a zdroj financování. 

Starostka ve spolupráci s účetní obce připraví návrh Střednědobého výhledu rozpočtu obce, zveřejní 

ho na úřední desce obce před jeho schválením nejpozději na zasedání ZO v prosinci 2024. 
Návrh usnesení   č. 21, bod č. 6:  

ZO schvaluje přípravu návrhu Střednědobého výhledu rozpočtu obce na období 2025 – 2028. 
Hlasování: pro – 5,     proti – 0,     zdržel se – 0, usnesení bylo schváleno 

 

7. Rozpočtové opatření 

Starostka informovala ZO, že dne 1.10.2024 schválila svým Usnesením č. 17/2024 Rozpočtové 

opatření č. 14/2024 (příloha č. 9). Došlo ke snížení finančních prostředků příjmových i výdajových 

paragrafů a položek o 13 146,00 Kč. Starostka seznámila zastupitele se změnami jednotlivých 

položek rozpočtu. 

 



 4  

 

Návrh usnesení č. 21, bod č. 7: 

ZO bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 14/2024.  
Hlasování: pro – 5,   proti – 0,    zdržel se – 0,       usnesení bylo schváleno 

 

8. Zprávy výborů za III. čtvrtletí 2024 

Předseda výboru pro záležitosti sociální a kulturní Ing. Robert Kocuba přečetl Zápis z činnosti 

výboru pro záležitosti sociální a kulturní za 3. čtvrtletí 2024 (příloha č. 10).  

Předseda finančního výboru pan David Peter přečetl Zápis z jednání finančního výboru ze dne 

14.10.2024 (příloha č. 11). 

Předseda kontrolního výboru pan Michal Ftáčnik přečetl Zápis kontrolního výboru za 3. čtvrtletí 

2024 (příloha č. 12). 
Návrh usnesení č. 21, bod č. 8:  

ZO bere na vědomí Zápis z činnosti výboru pro záležitosti sociální a kulturní za 3. čtvrtletí 2024, 

Zápis z jednání finančního výboru ze dne 14.10.2024 a Zápis kontrolního výboru za 3. čtvrtletí 

2024. 
 Hlasování: pro – 5,     proti – 0,    zdržel se – 0       usnesení bylo schváleno 
 

9. Kulturní a sportovní akce 

Lampiónové svícení 

Na tuto akci, která se uskuteční dne 2.11.2024 chystá kulturní výbor pro děti strašidelnou stezku, 

průvod Býkovem s plněním úkolů a na závěr hledání pokladu. Dětem uvaříme čaj a přichystáme 

malou odměnu. Pro rodiče uvaříme na zahřátí svařák. Musíme připravit rekvizity. Oslovíme stejně 

jako loni adolescenty s žádostí o pomoc při organizaci této akce. 
 

Mikulášská nadílka 

ZO projednalo program a přípravu na tuto akci. Akce je plánována na 7.12.2024. Jako vždy bude 

spojena s rozsvěcením vánočního stromu, posezením v obecní stodole, zabíjačkou aj. Musíme 

zajistit vánoční strom, který postavíme o víkendu 30.11.-1.12.2024, tak abychom ho stihli nazdobit.  

ZO informovala ZO o zajištění účinkujících na Adventní koncert, který bude spojen 

s Mikulášskou nadílkou. Vystoupí Komorní sbor STACCATO, z.s. z Krnova. 
Návrh usnesení č. 21, bod č. 9:  
ZO bere na vědomí přípravu a zajištění Lampiónového svícení a Mikulášské nadílky spojené 

s Adventním koncertem. 
 Hlasování: pro – 5,  proti – 0,    zdržel se – 0,       usnesení bylo schváleno 

 

10. Různé + diskuze  

 

Diskuze proběhla při projednávání jednotlivých bodů. 

 

Zasedání ukončeno:     v 19:50 hodin 

 

V Býkově-Láryšově, dne 21.10.2024, zapsala Marcela Nytrová      

 

Ověřovatelé zápisu:      David Peter                                   .............……...……………...                                  

      

   

   Ing. Robert Kocuba                      ......………..……....………… 

                        
                   

                                                                            ………………………………… 
                                                                                               Marcela Nytrová, starostka  

     

 

        Zveřejněno OD :    23.10.2024  

            Zveřejněno DO :  


